
ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N.22 del 05-06-2017

Registro Generale N. 479

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO PER IL
PERSONALE DEL CORPO POLIZIA LOCALE TRAMITE RDO SUL MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

   RICHIAMATO il provvedimento sindacale r.g. n. 5 del 30/01/2017, con il quale sono state
attribuite la posizione organizzativa e le funzioni dirigenziali dell’Area economico-finanziaria ai sensi
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

   VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 58 del 03/04/2017 avente ad oggetto “Approvazione
della parte finanziaria del Piano Esecutivo di Gestione – Bilancio 2017 -2019”;

    VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.  75 del 20 aprile 2017 avente ad oggetto: “PEG 2017
- 2019 - Graduazione del bilancio di previsione e assegnazione delle dotazioni finanziarie, umane e
strumentali ai responsabili di Area - Approvazione piano della performance per il periodo 2017 - 2019”;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 417 del 16/05/2017 con la quale si stabiliva:
di indire una procedura negoziata tramite RDO sul Mercato elettronico di Consip SpA, per la fornitura
di vestiario estivo per il personale del Corpo Polizia Locale;
di procedere all’affidamento del suddetto servizio mediante cottimo fiduciario, con gara informale, con
scelta del contraente secondo il criterio del prezzo più basso;
di approvare il capitolato per la fornitura di vestiario estivo per il personale del Corpo Polizia Locale;
di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011, la somma complessiva di €
7.503,00 sul capitolo 261211 “beni di consumo” PEG corrente bilancio che presenta la sufficiente
disponibilità;

TENUTO CONTO che sono stati invitati a presentare una offerta i seguenti operatori economici
accreditati nel MEPA:

COMUNE DI CORCIANO
Provincia di Perugia

AREA POLIZIA MUNICIPALE
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE - AREA 4

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 1 di 6



Nr. Ragione Sociale Partita IVA Codice fiscale
1 BRUMAR S.R.L. 03596871008 03596871008
2 GALLERIA DELLO SPORT 00492110481 00492110481
3 ITALFORNITURE SOCIETA’ COOPERATIVA 05023870826 05023870826
4 SARTORIA FILIPPO PANZERA S.A.S. 02592470617 02592470617
5 SICUR.AN S.R.L. 03370091211 03370091211

CONSTATATO che entro il termine assegnato per la presentazione dell'offerta, fissato per il
giorno 25/05/2017 alle ore 13:00, sono pervenute tramite la piattaforma del MEPA le offerte delle seguenti
ditte:

Ragione Sociale Forme di partecipazione Data presentazione offerta
BRUMAR S.R.L. Singolo operatore economico 24/05/2017 11:28:59

ESAMINATE le offerte pervenute entro il 25/05/2017 alle ore 13:00, data ultima di presentazione
delle stesse, da cui si evidenziano le seguenti offerte economiche;

BRUMAR S.R.L. Via Fonte Cedro snc Loc. Poggino – Viterbo (VT) P.IVA 03596871008 /-

C.F. 03596871008 – prezzo unitario offerto €. 5.218,10 + IVA;

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta sopra indicata corrisponde a quanto richiesto
nella RDO;

DATO ATTO che a fronte dell’entrata in vigore del D.L.gs. 50/2016, CONSIP ha avviato le
attività necessarie all’adeguamento del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alle nuove
disposizioni normative;

VISTO l’art. 3 della legge n.136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RILEVATO che, in generale, per tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del d.lgs
163/2006, ivi compresi quelli derivanti da procedure in economia ed avente ad oggetto l’acquisizione di
servizi e forniture e la realizzazione di lavoro pubblici, il servizio competente deve richiedere, a
prescindere dall’importo del contratto, il codice di identificazione del procedimento di selezione del
contraente (CIG), all’autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara, rilasciato dall’ANAC, n. Z391E744CB;

CONSIDERATO che l’affidatario del servizio assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.;

ACQUISITI:
la dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal contraente ai fini dell’abilitazione al MEPA, rilasciata ai
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 relativa al  possesso dei requisiti di cui all' art. 80 del
D.Lgs. 50/2016, nonché i requisiti in merito alla capacità economica – finanziaria e tecnico –
organizzativa, sono già stati richiesti da CONSIP SPA all' atto di iscrizione al MEPA dell'Operatore
economico;
la dichiarazione sostitutiva di insussistenza delle condizioni di incompatibilità per la conclusione di
contratti di lavoro o conferimento di incarichi ai sensi dell’art. 53, co. 16-ter, D. Lgs. 165/2001;

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 2 di 6



il protocollo di legalità previsto dall’art. 1, comma 17, della L. 190/2012 e del punto 2.12 del piano
triennale di prevenzione del rischio corruzione del Comune di Corciano;
la dichiarazione sostitutiva sottoscritta dal contraente  in data 30-05-2017, rilasciata ai sensi degli artt.
46 e 47 del DPR 445/2000 relativa al  possesso dei requisiti di cui all' art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di
di approvare il “Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute” relativo alla RDO nr.1585502,
per l’affidamento della fornitura di vestiario estivo per il personale del Corpo Polizia Locale, mediante
cottimo fiduciario esperito attraverso il sistema MEPA della CONSIP, che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;
di aggiudicare in via definitiva alla società BRUMAR S.R.L. Via Fonte Cedro snc Loc. Poggino –
Viterbo (VT) P.IVA 03596871008 / C.F. 03596871008, la fornitura di vestiario estivo per il personale
del Corpo Polizia Locale, la quale ha offerto il prezzo complessivo più basso, per l’importo di 5.218,00
oltre IVA;
di procedere successivamente alla stipula del contratto che sarà generato automaticamente dal sistema
MEPA della CONSIP, che riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui
trattasi, e sarà firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica;
di trasformare in impegno la prenotazione di impegno n. 371-2017 sul capitolo 261211 “beni di
consumo (vigilanza)“ per l’importo di € 5.218,00 oltre IVA del P.E.G. corrente bilancio;

ACQUISITO il DURC, protocollo INPS_6523826, con scadenza validità il 24/06/2017 ed
accertatane la regolarità;

CONSIDERATO che la stipula del contratto di fornitura potrà avvenire anche tramite lo scambio
dei documenti di Offerta e Stipula sottoscritti con firma digitale dal Fornitore e dall'Azienda, così come
previsto per gli acquisti effettuati nel M.E.P.A. all'art. 53 delle "Regole di eprocurement della Pubblica
Amministrazione";

DATO ATTO che:
ai sensi dell’articolo 5, comma 2 del regolamento sul sistema dei controlli interni la sottoscrizione del
Responsabile di Area competente integra ed assorbe il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza della azione amministrativa, richiesto dall’articolo 147 bis del Testo Unico
Enti Locali;
la seguente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione economico finanziaria e/o
sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in base al
combinato disposto degli artt. 151, comma 4 e 147 bis del Testo Unico Enti Locali;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 e dell’art.
37 del D. Lgs. 33/2013;

VISTO il vigente Regolamento per acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori;
VISTO il regolamento di contabilità dell’ente;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;
VISTO il D.Lgs 118/2011;

DETERMINA

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 3 di 6



di approvare il documento di riepilogo relativo alla RDO nr. 1585502, per l’affidamento della fornitura1)
di vestiario estivo per il personale del Corpo Polizia Locale, mediante cottimo fiduciario, esperito
attraverso il sistema MEPA della CONSIP, che si allega alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

di aggiudicare in via definitiva alla società BRUMAR S.R.L. Via Fonte Cedro snc Loc. Poggino –2)
Viterbo (VT) P.IVA 03596871008 / C.F. 03596871008, la fornitura di vestiario estivo per il personale
del Corpo Polizia Locale, la quale ha offerto il prezzo complessivo più basso, per l’importo di 5.218,00
oltre IVA;

di procedere successivamente alla stipula del contratto che sarà generato automaticamente dal sistema3)
MEPA della CONSIP, che riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui
trattasi, e sarà firmato digitalmente ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica;

di trasformare in impegno le prenotazioni di impegno n. 371/2017 ai sensi dell’art. 183, comma 1, del4)
D.Lgs 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2
del D.Lgs 118/2011, per la somma complessiva di 6.365,96 iva compresa sul PEG corrente bilancio
che presenta la sufficiente disponibilità, come di seguito evidenziato:

BENEFICIARIO BRUMAR S.R.L. Via Fonte Cedro snc Loc. Poggino – Viterbo (VT) P.IVA
03596871008 / C.F. 03596871008

MISSIONE/PROGRAMMA 3/1 Polizia locale e amministrativa
CAPITOLO 5° LIVELLO CAUSALE IMPEGNO ESIGIBILITA’

2016 2017 2018 anni succ

261211 BENI DI
CONSUMO

004 fornitura vestiario
estivo per il
personale del Corpo
Polizia Locale

6.365,96 xxx.xxx,xx xxx.xxx,xx xxx.xxx,xx
(indicare
l’importo
complessivo
degli anni
successivi al
2018)

Scadenza pagamento (mese/anno) 07/2017 mm/aaaa mm/aaaa

Spesa
vinc.
(S/N)

CIG CUP Importo
soggetto ai
limiti di
spesa

Norma di riferimento

N Z391E744CB XXXXXXXXXXXXXXX

di rilevare l’economia di €. 1.137,04 sulla prenotazione di spesa 371-2017 – Competenza assunta sul-
capitolo 261211 “BENI DI CONSUMO” del P.E.G. corrente bilancio;

di dare atto che si è verificato che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa di cui al presente5)
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs
267/2000;

di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento ha natura ricorrente, in quanto prevista a6)
regime, ai sensi dell’art. 183, comma 9-bis, del D.Lgs n. 267/2000;

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 4 di 6



di provvedere alla stipula del contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP e il7)
capitolato, che riportano le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi,
allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante;

di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul sito internet istituzionale8)
dell’Ente, nella sezione denominata “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti”, con i contenuti e
secondo le modalità di cui all’art. 23, comma 2, del D. Lgs. n. 33/2013;

di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;9)

di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Dott.10)
Marco Maccari;

di dare altresì atto che il presente provvedimento, ai sensi  dell’art. 120, comma 1, del D. Lgs. 104/201011)
e successive modificazioni, è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale per l’Umbria nei modi e termini previsti dal medesimo articolo;

di trasmettere il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente ai fini della pubblicazione12)
di cui all’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile del Servizio

Maccari Marco
*Atto firmato digitalmente

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151,
comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Corciano, li 05-06-2017

Il Responsabile
del Servizio Finanziario
BALDONI STEFANO
*Atto firmato digitalmente

Pubblicazione Albo Pretorio on line n.

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 5 di 6



Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a
partire dal            per 15 giorni consecutivi.

Corciano, li

Responsabile Albo

Determinazione del Responsabile dell’Area
POLIZIA MUNICIPALE

n. 22
R.G. N. 479 del 05-06-2017

Comune di Corciano - Determinazione del Responsabile Area POLIZIA MUNICIPALE n. 22 - R.G. n. 479 del 05-06-2017 - Pagina 6 di 6


